ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024 г.                                                                                                                             № 52

О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.07.2019 г. №54/1 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Покровского сельского поселения   Омского муниципального района Омской области»

	Рассмотрев протест заместителя прокурора Омского района советника юстиции О.В.Гулла №7-02-2024/2340-24-20520029 от 17.06.2024 г., в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. №190-ФЗ, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_10023]1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Покровского сельского поселения   Омского муниципального района Омской области», утвержденный постановлением администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.07.2019 г. №54/1 внести следующие изменения:
- Пункт 2 читать в новой редакции:
«2. В целях сноса объекта капитального строительства застройщик или технический заказчик подает на бумажном носителе посредством личного обращения в орган местного самоуправления поселения, по месту нахождения объекта капитального строительства, в том числе через многофункциональный центр, либо направляет в соответствующий орган местного самоуправления посредством почтового отправления уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства не позднее чем за семь рабочих дней до начала выполнения работ по сносу объекта капитального строительства.»
Пункт 15 читать в новой редакции:
«15. Застройщик или технический заказчик не позднее семи рабочих дней после завершения сноса объекта капитального строительства подает на бумажном носителе посредством личного обращения в орган местного самоуправления поселения, на котором располагался снесенный объект капитального строительства, в том числе через многофункциональный центр, либо направляет в соответствующий орган местного самоуправления посредством почтового отправления уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства.
Орган местного самоуправления, в который поступило уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства, в течение семи рабочих дней со дня поступления этого уведомления обеспечивает размещение этого уведомления в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомляет об этом орган регионального государственного строительного надзора.»
Пункт 17 дополнить текстом следующего содержания:
«…..
6) Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Российской Федерации от 19.09. 2018 №591-пр.»
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                                 А.И.Шафрик